令和 6 年 9月 6 日

報道関係者 各位

 市川市 スポーツ部長 鎌形 秀昭

 市長表敬訪問について（わんぱく相撲）

平素より本市のスポーツ行政にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、市立小学校に通う児童 3 名が令和 6 年 6 月に開催されたわんぱく相撲千葉ブロック大会にて

3 位入賞され、9 月 22 日に行われる第 5 回わんぱく相撲女子全国大会に出場することが決定したことに

伴い、下記のとおり表敬訪問されますのでお知らせいたします。

記

１.日 時  令和 6年 9 月 12 日（木） 午後 4 時 00 分～午後 4 時 30 分

２.会 場  市川市役所 第 1 庁舎 4 階 秘書課応接室（市川市八幡 1 丁目 1番 1 号）

３.来訪者   吉田 多絵（よしだ たえ） 選手 市川市立妙典小学校 4 年

岩瀬 咲良（いわせ さら） 選手 市川市立鶴指小学校 5 年

浅見 優実（あさみ ゆうみ）選手 市川市立南新浜小学校 6 年

４．成 績  令和 6年 6 月 29 日 わんぱく相撲千葉ブロック大会（団体戦）3位入賞

       令和 6年 6 月 16 日 わんぱく相撲市川場所

                  4 年生女子の部優勝 吉田多絵 選手

                  5 年生女子の部優勝 岩瀬咲良 選手

   6 年生女子の部優勝 浅見優実 選手

わんぱく相撲は、小学 4 年生から 6年生が参加し、日本国内の予選大会から勝ち上がった選手が

集う相撲大会です。今年度のわんぱく相撲女子全国大会は、令和 6 年 9 月 22 日に愛媛県松山市

で開催されます。

※ わんぱく相撲について、詳しくはこちらの 2 次元コードよりご確認ください。⇒

【問い合わせ先】
              市川市 スポーツ部 スポーツ計画課

課長 櫻井 千里
TEL  047-712-7931
FAX  047-318-2014

 MAIL  sportskeikaku@city.ichikawa.lg.jp